Pregão Eletrônico nº 03/2019/IF, mantendo válidos todos os atos 
praticados no certame.

E, em consequência:
d) ADJUDICAR o objeto do certame à empresa S&C Empre-

endimentos e Prestação de Serviços Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ 
sob nº 22.122.498/0001-06, no valor total de R$ 1.308.806,40 
(um milhão, trezentos e oito mil, oitocentos e seis reais e qua-
renta centavos); e

e) HOMOLOGAR o procedimento licitatório do Pregão Ele-
trônico nº 03/2019/IF, processo nº 2.267/2019.

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE DE 29-07-2019
No uso de minhas atribuições legais, notadamente a 

competência atribuída pelos artigos 1º e 2º do Decreto 31.138

[...]

DADES DE CONSERVAÇÃO – UC´S DA MANTIQUEIRA E DOS 
CANIONS DE ITAPEVA E ITARARÉ.

Atento ao que dos autos consta e de acordo com a Lei 
Federal de Licitações nº 8.666/93 e suas alterações, ADJUDICO, 
HOMOLOGO e AUTORIZO a realização da DESPESA e EMISSÃO 
DA NOTA DE EMPENHO, no valor total de R$33.000,00 (trinta e 
três mil reais), a favor das empresas: GIBBOR PUBLICIDADE E 
PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA - EPP CNPJ 18.876.112/0001-
76, referente à DIVULGAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS PARA CRIAÇÃO DE UNIDADES DE CON-
SERVAÇÃO - UC DA MANTIQUEIRA E DOS CÂNIONS DE ITAPEVA

[...]

GERTAD SEGURANÇA PATRIMONIAL 
EIRELI – Objeto do Contrato: Serviço de Vigilância e Segurança 
Patrimonial (Desarmada) em Diversas Unidades conforme consta 
nos autos. Termo Aditivo: Reajustando o Valor Mensal do Con-
trato, com base no índice de janeiro/2019, para R$ 82.141,77 
(oitenta e dois mil, cento e quarenta e um reais e setenta e sete 
centavos). Assinado em 26/07/2019.

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA 
SOUZA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Acha-se aberta no Centro Estadual de Educação Tecnológica 

Paula Souza – CEETEPS a licitação na modalidade Concorrência

[...]

GERTAD SEGURANÇA PATRIMONIAL 
EIRELI – Objeto do Contrato: Serviço de Vigilância e Segurança 
Patrimonial (Desarmada) em Diversas Unidades conforme consta 
nos autos. Termo Aditivo: Reajustando o Valor Mensal do Con-
trato, com base no índice de janeiro/2019, para R$ 92.575,70 
(noventa e dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e setenta 
centavos). Assinado em 26/07/2019.

RESUMO DE CONTRATO
PROCESSO: 1175940/18 - PARECER DA CONSULTORIA 

JURÍDICA Nº 190/2018 DE 23/05/2018 – MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 068/18 - CONTRATO: 100/2019 - 
CONTRATANTE: C.E.E.T.

[...]

PROCESSO: 1039852/2019
PARECER CJ/CEETEPS n°:117/2019
DATA DO PARECER: 30/05/2019
PREGÃO ELETRONICO: 044/2019
OBJETO: FORNECIMENTO DE ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE 

COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUPORTE (ANTIVÍRUS)
UNIDADE: ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
VALOR: R$ 790.022,00 (setecentos e noventa mil e vinte 

e dois reais).
VIGÊNCIA: O objeto do presente contrato terá vigência de 

12 (doze) meses, contados da data da assinatura do contrato.
ELEMENTO ECONÔMICO: 33 90 39 56.
DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2019
 Resumo do Terceiro Termo de Aditamento
Processo: